WACKER
NEUSON
all it Takes!

WL25

KonecHbIli norpy3sunk

KonecHbIli morpy3umk, NoBbILLAOLLAIA
YH/BEPCaNbHOCTb

Ans paboThbl B CTECHEHHbIX YC/I0BMAX HEOOXOAMMA B NepPBYo
ouepesb BbICOKas CTeneHb yHUBEPCanbHOCTU. VIMEHHO 3TO
rapaHTMpyeT KonecHbIl norpysunk WL25 komnanum

Wacker Neuson ¢ TpeMs pasHbIMU ONUUAMN KabUHbI
onepatopa. MoXHo BblbpaTb kKabuHy, HENOABUXHYIO
3aLMTHYIO KPbILLY 1 OTKUAHYHO 3aLUMUTHY Kpbilly. brarogaps
3TOMY MaLLNHY MOXHO UHANBUAYaNlbHbIM 06pa3oM
af,anTnpoBaTh B COOTBETCTBUM C KOHKPETHbLIM paboynm
OKPY>XEeHMEM.

MNpenmyLiecTtBa

= Bbicokas NPoOV3BOANTENBHOCTL B6narofaps HU3KOM nepesHent Yactu

® OTKMAHas 3amTHas kpblwa EPS (Easy Protection System)

. OTKWAbIBaKOLWASACA KabrHa 1 ONTUMasbHbIN JOCTYN 419 NPOBEAEHNS CEPBUCHOMO 06CNY>KMBaHMA
® MakcrManbHoe TAroBoe ycunue 6narogaps LWapHUPHOMY COUNEHEH MO

m KonecHbIi Morpysyrk B kKauecTBe CaMOXOAHONO Laccu

TexHMYeckmne xapakTepucTmKm

[MapameTpbl CTaH4APTHOIO ABUraTens LUIAPHMPHBIM COUneHeHnem, .
nogbemMHast pama ropu3oHTanbHbIl
MpousBoanTens ABuratens Perkins OnpokunabiBatoLLLasa Harpyska ¢
BW/IOYHbIM 3aXBaTOM ANsi )
Tvn agsuratens 403 J-17T noAA0HOB — NpAMas MallnHa, RGeS eeeld (47
NoAbeMHas pama ropnsoHTaNbHbIN
Lunvnapebl 3 OnpokunabiBatoLLLas Harpyska ¢
BW/IOYHbIM 3aXBaTOM ANsi
MoLyHOCTb gBUraTens 18,4 kBT MNoAZLOHOB — MaLLKHa CO 975 - 1.339 Kkr
CIOXKEHHbIM LLAaPHUPHbBIM
MoLHoCTb ABUraTens 25 7. c. cousieHeHMeM, NogbeMHasn pama
rOpV30HTaNbHbIN
npu Makc. Yncine o6opoTos 2.800 06/MUH
KabvHa BoguTens
Pabounii o6bem 1.663 cm?
KabuvHa BoguTens FSD (EPS, kabuHa)
Tun oxnaxzatoLert XXuaKkocTu Boaa
Aarot A A O6beMmbl 3anpaBku
Hopma TokcmyHoctm O Vv
O6bem TonMBHOMO 6aka 45 n
[fononHntensHas obpabotka O - O6bem 6aka ANISl TMAPaBNMUECKOTO o
3 6 Macna
NeKTPooobo OBaHuVe
p PYA MpuBoA
Pabouee HanpsxxeHne 12B .
Tun npuBoaa rMApOCTaTUYeCKN
AKKyMynaTop 77 Ay . .
NpUBOJ XOL0BOW YacTn KapaaHHbIli Ban
reHeparop 65 A

CTyneHM Nepek/toYeHNs CKopocTn 2

3HauyeHus Beca
oCb T94

O61bem KoBLUa (CTaHAAPTHbLIV KoBLw) 0,3 m3
CKOpOCTb ABUXeHUs, cTaHaapTHas 0-20 Kv/y

Pabounii Bec 2.380 - 2.550 «r rMApOCTaTUUeCKI NPUBOA
ONpOKMABIBAKOLLAA Harpy3Ka ¢ Pabounii Topmo3 XO/I0BOW 4acTu Ha BCe 4 Koneca (He
KOBLLOM — MpsiMast MaLUnHa, 1.393 - 1.958 kr noAsepXeH nsHocy) .
nogbemMHasi pama ropu3oHTasbHbIl CTOAHOUHbIY TOPMO3 Pabounli 1 CTOAHOYHBIV TOPMO3 B
OnpokugbiBatoLLas Harpyska c TpaHcMuccmm

1.144 - 1.703 kr
KOBLLOM — MallliHa €O CIOKEHHbBIM BnokvpoBka anddepeHumana 100 %, MM + 3M (onuus)

MpviBeAeHHbIE MANOCTPALMM, OCHALLEHWE U AaHHBIE MOTYT OT/IMYATLCA OT AEMCTBYIOLLE MPOrpaMMbl MOCTABOK B BaLLel cTpaHe. MoXeT 6bITb MOKa3aHo creumansHoe ocHalleHue, 3a
KOTOpOe B3VMaeTcs AONoHWUTeNbHas NnaTa. lpaBa Ha BHECEHVIE N3MEHEHWIT COXPaHEeHBI.

2026-01-09 Copyright © 2026 Wacker Neuson SE | www.wackerneuson.com 1


http://www.wackerneuson.com/
http://www.wackerneuson.com/

Fm,qpaBnmquKaﬂ YCTaHOBKa Yron kaueHus

XogoBasi ruapasnuka, pagovee 3706
ZAaBneHvie (Makc.) P 3HaYeHVs LLYMOBBIX XapaKTePUCTUK

Pa6ouasi ruapasnvika,

+ 12 rpagyc

44,8 n/MVH CpefHuiA ypoBeHb 3BYKOBOW

NpOV3BOANTENLHOCTb (MaKC.) MOLLHOCTI LWA (3aLL/THas KpbiLua) 99,9 AB(A)
Pabouasi rmgpasnvika, pabouee 185 6ap FapaHTMPOBaHHbI YPOBEHb
JAasneHuve (Makc.) 3BYKOBOW MOLLHOCTY LWA 101 aB(A)
KnHemaTtunka (3anTHas KpbiLla)
3asBNEHHbIi ypOBEHb 3BYKOBOrO 84 15(A)
TUN KNHEMATUKN P AaBneHns LpA (3almTHas KpbILwLa)
CpefHuiA ypoBeHb 3BYKOBOI
MoABEMHbIA LMAHAD 2 MOLLHOCTV LWA (Ka6uHa) 99,9 AB(A)
[apaHTMpPOBaHHbIN YpOBEHb 101 45(A)
OnNpOoKNAbIBaOLLNIA LUAVHAP 1 3BYKOBOW MOLLHOCTU LWA (kabunHa)
3asBNEHHbIV ypOBEHb 3BYKOBOI0O 79 16(A)
Cuctema 6bICTPOVi 3aMeHbl vapasnyecknia AaBneHus LpA (kabuHa)

Mpoyas nHpopmauus

FSD = Fahrerschutzdach

EPS = Easy Protection System (klappbares Fahrerschutzdach)
DPF = Dieselpartikelfilter

Lununap pynesoro npusoja 1 DOC = Dieseloxidationskatalysator

Kipplastberechnung nachlSO 14397

Pynesoe ynpasneHue

MMApaBavyeckoe ynpaBieHne

Bug ynpasneHus
LLIApPHUPHBIM CoU/ieHeHeM

rlpl/lBeAeHHble NANKCTpaunn, ocHalleHne N AaHHble MOTYT OTINYaThCAa OT AGVICTEmeeVI nporpamMmebl MNocTaBokK B Ballei cTpaHe. MoxeT 6bITb NoKazaHo cneymanbHoe ocHalleHne, 3a
KOTOpOe B3MMaeTcsa AonosiHUTeIbHadA niata. lNpasa Ha BHeceHue V3MeHEeHWN COXpPaHeHbl.

2 Copyright © 2026 Wacker Neuson SE | www.wackerneuson.com 2026-01-09


http://www.wackerneuson.com/

Pasmepbl

Mmoo W >

n

N<Xs<CcCcHOoUTwOZZIrnr X<«TIT

06Lwasn gnvHa

06uwasa gnrHa 6e3 KoBLUa

Touka NoBOpPOTa KOBLUA (40 cepeAnHbl MOCTa)
KonecHas 6a3a

BbIcTyn 3agHel Yactu

BbicoTa € 3aLUTHO Kpblileli (HeMoABUKHOW)
BbicoTa € OTKMAHOW 3aMTHOM KpbiLel (EPS)

BbicoTa C OTKMAHOW 3aLLMTHO Kpbiwel (EPS),
OTKMHYTOE MoJIoXeHne

BbicoTa ¢ kKabuHOV

BbicoTa cngeHbs

O6bLan paboyas BbicoTa

Touka NnoBopoTa KoBLUAa (Makc. BbICOTa X0A4a)
BbicoTa neperpysku

BbicoTa pasrpysku

Pabounin gnanasoH (Mpy M)

Iny6buHa KonaHus

O6Las WwupunHa

LLInprHa ryceHn4Horo 3BeHa

Paanyc makcmanbHbIi

Paguyc y BHelLHero kpas

BHyTpeHHWI paguyc

Yron nsrunbéa

Yron 3agHero KpeHa npv Makc. BbICOTe NoAbemMa
Yron pasrpysku

Yron 3afHero KpeHa Ha rpyHrte

IMorpy3o4Hoe YCTPOIACTBO,
CTaHAapTHOe

4.100 mm
3.321 mm

534 mm
1.623 mm
1.054 mm
2.245 mm

2.360 mm
1.843 mm

2.270 mm
1.320 mm

3.521 mm
2.871 mm
2.553 mm
2.022 mm
277 mm
71 mm
1.194 mm
940 mm
2.911 mm
2.593 mm
1.343 mm
45°

47 °

44 °

48 °

IMorpy3ouHoe yCTPOACTBO, HU3Kas NepeAHss
Tenexka

4.300 mm
3.530 mm

670 mm
1.690 mm
1.054 mm
2.245 mm

2.360 mm
1.843 mm

2.270 mm
1.320 mm

3.190 mm
2.540 mm
2.220 mm
1.720 mm
503 mm
1560 mm
1.194 mm
940 mm
3.140 mm
2.730 mm
1.480 mm
42 °

47 °

41°

50 °

MpviBeAeHHbIE MANOCTPALMM, OCHALLEHWE U AaHHBIE MOTYT OT/IMYATLCA OT AEMCTBYIOLLE MPOrpaMMbl MOCTABOK B BaLLel cTpaHe. MoXeT 6bITb MOKa3aHo creumansHoe ocHalleHue, 3a

KOTOpOe B31MaeTcs 4oNoNHUTeNbHasA nnata. [paBa Ha BHeceHne V3MeHeHW COXpPaHeHbl.

2026-01-09

Copyright © 2026 Wacker Neuson SE | www.wackerneuson.com


http://www.wackerneuson.com/
http://www.wackerneuson.com/

