



WL25

Колесный погрузчик

Колесный погрузчик, повышающий универсальность

Для работы в стесненных условиях необходима в первую очередь высокая степень универсальности. Именно это гарантирует колесный погрузчик WL25 компании Wacker Neuson с тремя разными опциями кабины оператора. Можно выбрать кабину, неподвижную защитную крышу и откидную защитную крышу. Благодаря этому машину можно индивидуальным образом адаптировать в соответствии с конкретным рабочим окружением.

Преимущества

- Высокая производительность благодаря низкой передней части
- Откидная защитная крыша EPS (Easy Protection System)
- Откидывающаяся кабина и оптимальный доступ для проведения сервисного обслуживания
- Максимальное тяговое усилие благодаря шарнирному сочленению
- Колесный погрузчик в качестве самоходного шасси

Технические характеристики

■ Параметры стандартного двигателя

Производитель двигателя	Perkins	шарнирным сочленением, подъемная рама горизонтальный
Тип двигателя	403 J-17T	Опрокидывающая нагрузка с вилочным захватом для поддонов – прямая машина, подъемная рама горизонтальный
Цилиндры	3	Опрокидывающая нагрузка с вилочным захватом для поддонов – машина со сложенным шарнирным сочленением, подъемная рама горизонтальный
Мощность двигателя	18,4 кВт	975 - 1.339 кг
Мощность двигателя	25 л. с.	
при макс. числе оборотов	2.800 об/мин	
Рабочий объем	1.663 см ³	
Тип охлаждающей жидкости	Вода	
Норма токсичности ОГ	V	
Дополнительная обработка ОГ	-	

■ Электрооборудование

Рабочее напряжение	12 В	Тип привода	гидростатический
Аккумулятор	77 А·ч	привод ходовой части	Карданный вал
генератор	65 А	Ступени переключения скорости	2
		ось	T94

■ Значения веса

Объем ковша (стандартный ковш) 0,3 м ³		Скорость движения, стандартная	0-20 км/ч
Рабочий вес	2.380 - 2.550 кг	Рабочий тормоз	Гидростатический привод ходовой части на все 4 колеса (не подвержен износу)
Опрокидывающая нагрузка с ковшом – прямая машина, подъемная рама горизонтальный	1.393 - 1.958 кг	Стояночный тормоз	Рабочий и стояночный тормоз в трансмиссии
Опрокидывающая нагрузка с ковшом – машина со сложенным	1.144 - 1.703 кг	Блокировка дифференциала	100 %, ПМ + ЗМ (опция)

Приведенные иллюстрации, оснащение и данные могут отличаться от действующей программы поставок в вашей стране. Может быть показано специальное оснащение, за которое взимается дополнительная плата. Права на внесение изменений сохранены.

■ Гидравлическая установка

Ходовая гидравлика, рабочее давление (макс.)	370 бар
Рабочая гидравлика, производительность (макс.)	44,8 л/мин
Рабочая гидравлика, рабочее давление (макс.)	185 бар

■ Кинематика

Тип кинематики	P
Подъемный цилиндр	2
Опрокидывающий цилиндр	1
Система быстрой замены	Гидравлический

■ Рулевое управление

Вид управления	Гидравлическое управление шарнирным сочленением
Цилиндр рулевого привода	1

Угол качения

± 12 градус

■ Значения шумовых характеристики

Средний уровень звуковой мощности LwA (защитная крыша)	99,9 дБ(А)
Гарантийный уровень звуковой мощности LwA (защитная крыша)	101 дБ(А)
Заявленный уровень звукового давления LpA (защитная крыша)	84 дБ(А)
Средний уровень звуковой мощности LwA (кабина)	99,9 дБ(А)
Гарантийный уровень звуковой мощности LwA (кабина)	101 дБ(А)
Заявленный уровень звукового давления LpA (кабина)	79 дБ(А)

■ Прочая информация

FSD = Fahrerschutzdach
EPS = Easy Protection System (klappbares Fahrerschutzdach)
DPF = Dieselpartikelfilter
DOC = Dieseloxidationskatalysator
Kipplastberechnung nach ISO 14397

Размеры

		Погрузочное устройство, стандартное	Погрузочное устройство, низкая передняя тележка
A	Общая длина	4.100 mm	4.300 mm
B	Общая длина без ковша	3.321 mm	3.530 mm
C	Точка поворота ковша (до середины моста)	534 mm	670 mm
D	Колесная база	1.623 mm	1.690 mm
E	Выступ задней части	1.054 mm	1.054 mm
F	Высота с защитной крышкой (неподвижной)	2.245 mm	2.245 mm
	Высота с откидной защитной крышкой (EPS)	2.360 mm	2.360 mm
F	Высота с откидной защитной крышкой (EPS), откинутое положение	1.843 mm	1.843 mm
	Высота с кабиной	2.270 mm	2.270 mm
H	Высота сиденья	1.320 mm	1.320 mm
J	Общая рабочая высота	3.521 mm	3.190 mm
K	Точка поворота ковша (макс. высота хода)	2.871 mm	2.540 mm
L	Высота перегрузки	2.553 mm	2.220 mm
M	Высота разгрузки	2.022 mm	1.720 mm
N	Рабочий диапазон (при M)	277 mm	503 mm
O	Глубина копания	71 mm	150 mm
P	Общая ширина	1.194 mm	1.194 mm
Q	Ширина гусеничного звена	940 mm	940 mm
T	Радиус максимальный	2.911 mm	3.140 mm
U	Радиус у внешнего края	2.593 mm	2.730 mm
V	Внутренний радиус	1.343 mm	1.480 mm
W	Угол изгиба	45 °	42 °
X	Угол заднего крена при макс. высоте подъема	47 °	47 °
Y	Угол разгрузки	44 °	41 °
Z	Угол заднего крена на грунте	48 °	50 °

Приведенные иллюстрации, оснащение и данные могут отличаться от действующей программы поставок в вашей стране. Может быть показано специальное оснащение, за которое взимается дополнительная плата. Права на внесение изменений сохранены.